
 

Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад 

общеразвивающего вида № 1 «Одуванчик» г. Волжск РМЭ 
наименование организации 

 

 

 

 

 Номер 

документа Дата 

ПРИКАЗ 72 о/д 21.11.2012 

 

О реализации в 2012 году подмероириятия «Распространение 

современных организационно-правовых моделей, обеспечивающих 

успешную социализацию детей с ограниченными возможностями 

здоровья и детей-инвалидов» («Социализация детей раннего 

возраста с ограниченными возможностями здоровья в условиях 

дошкольного образовательного учреждения») мероприятия 

«Распространение на всей территории Российской Федерации 

успешных моделей социализации детей» Федеральной целевой 

программы развития образования на 2011-2015 годы 
 

В соответствии с Протоколом заседания конкурсной комиссии по 

конкурсному отбору региональных программ развития образования в 

целях предоставления бюджетам субъектов Российской Федерации 

субсидий на поддержку реализации мероприятий Федеральной целевой 

программы развития образования на 2011 - 2015 годы по направлению 

«Распространение на всей территории Российской Федерации успешных 

моделей социализации детей» от 15 июля 2012 г. № КК - 31.2.7 

ФЦПРО - 2, распоряжения Правительства Российской Федерации 

от 10 сентября 2012 г. № 1648-р «Об утверждении прилагаемого 

распределения субсидий, предоставляемых бюджетам субъектов 

Российской Федерации на поддержку реализации мероприятий 

Федеральной целевой программы развития образования на 

2011 - 2015 годы по направлению «распространение на всей территории 

Российской Федерации успешных моделей социализации детей» и на 

основании приказа Министерства образования и науки Республики Марий Эл 

от 23.10.2012г. за №1519 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Организовать работу в МДОУ по подмероприятию «Распространение 

современных организационно-правовых моделей, обеспечивающих 

успешную социализацию детей с ограниченными возможностями 

здоровья и детей-инвалидов» («Социализация детей раннего возраста с 

ограниченными возможностями здоровья в условиях дошкольного 

образовательного учреждения») как базовой  организации; 



2.Создать в МДОУ рабочую группу в составе: 

Старшего воспитателя - Белкиной Галины Николаевны; 

Воспитателя – Морозовой Галины Васильевны; 

Воспитателя – Милениной Светланы Ивановны. 

3.Белкиной Галине Николаевне ежеквартально предоставлять результаты 

мониторинга в МО и науки РМЭ. 

4.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

                    Заведующая МДОУ №1:               С.В.Полыскалова 


